
MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE ET DE LA SOLIDARITÉ
MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2008/10 du 15 novembre 2008, Page 86.

. .

ADMINISTRATION

AUTORITÉS ADMINISTRATIVES INDÉPENDANTES ET ÉTABLISSEMENTS SOUS TUTELLE

Agence de la biomédecine

Décision no 2008-30 du 22 septembre 2008 portant prorogation
du comité médical et scientifique de l’Agence de la biomédecine

NOR : SJSB0830977S

La directrice générale de l’Agence de la biomédecine,
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1418-1 et suivants et R. 1418-21 et

suivants ; 
Vu l’avis du conseil d’orientation en date du 21 septembre 2005 ; 
Vu le décret du 4 juillet 2008 portant nomination de la directrice générale de l’Agence de la biomé-

decine ; 
Vu les décisions no 2005-04 du 22 septembre 2005, 2005-07 du 9 novembre 2005 et 2008-03 du

15 février 2008 portant composition du comité médical et scientifique de l’Agence de la biomédecine,

Décide :

Article 1er

Le mandat des membres du comité médical et scientifique est prorogé jusqu’au 31 décembre 2008.

Article 2
Le comité médical et scientifique de l’Agence de la biomédecine est composé de :

NOM/PRÉNOM FONCTION SERVICE ÉTABLISSEMENT

Institutionnels Vernant Jean-Paul Chef de service hématologie Service d’hématologie Hôpital de la Pitié-Salpêtrière
Paris

Zorzi Pierrette AFSSAPS Saint-Denis

Landais Paul Epidémiologiste, professeur
en santé publique

Laboratoire de biostatis-
tiques et d’information
médicale

Hôpital  Necker - Enfants
malades Paris

Bonaïti-Pelie Catherine Directeur de recherche INSERM – U 535 Hôpital Paul-Brousse Villejuif

Stoll Keller Françoise PU-PH INSERM – U 544 – Labora-
toire de virologie

Faculté de médecine Stras-
bourg

Prélèvement et greffe Longrois Dan Anesthésiste-réanimateur Département anesthésie-
réanimation

CHU de Nancy

Charpentier Julien Réanimateur Service de réanimation
médicale polyvalente

Hôpital Cochin Paris

Hourmant Maryvonne Néphrologue Service de néphrologie et
immunologie clinique

CHU de Nantes

Jardin Alain Urologue (Retraité)



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE ET DE LA SOLIDARITÉ
MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2008/10 du 15 novembre 2008, Page 87.

. .

NOM/PRÉNOM FONCTION SERVICE ÉTABLISSEMENT

Prélèvement et greffe (suite) Belghiti Jacques Chirurgien – Chef de service
de chirurgie digestive

S e r v i c e  d e  c h i r u r g i e
digestive

Hôpital Beaujon Clichy

Pavie Alain Chirurgien thoracique Service de chirurgie cardio-
vasculaire

Hôpital de la Pitié-Salpêtrière
Paris

Mainard Didier Chirurgien orthopédie et
traumatologie

Service de chirurgie ortho-
pédique

CHU de Nancy

Adenis Jean-Paul Chef de service d’ophtalmo-
logie – Président de la
banque française des yeux

Service d’ophtalmologie CHU de Limoges

Cochat Pierre Néphrologue pédiatrique Département pédiatrique Hospices civils de Lyon

Joussemet Marcel C e n t r e  d e  t r a n s f u s i o n
sanguine des armées

C e n t r e  d e  t r a n s f u s i o n
sanguine des  armées
Clamart

Manyalich I Vidal Marti Responsable de l’organi-
sation catalane des prélè-
vements à Barcelone

Transplant coordination Unit Hôpital Clinic Barcelone

Douay Luc Responsable service d’héma-
tologie-biologie

Serv ice  d ’hémato log ie -
biologie

Hôpital Armand-Trousseau
Paris

Marcault Jean-Baptiste Infirmier coordinateur Coordination hospitalière Hôpital Beaujon Clichy

PEGH Nicollet Bernard Spécialiste de médecine de
la reproduction

Polyclinique Sainte Marie-
Thérèse

2, rue Laborde, 69500 Bron

Jouannet Pierre PU-PH – Chef du laboratoire
de biologie de la repro-
duction

Service de biologie de la
reproduction

Hôpital Cochin Paris

Clément Patrice Biologiste Laboratoire d’analyses biolo-
giques médicales Clément

Laboratoire Le Blanc-Mesnil

De Crecy Marie-Antoinette Gynécologue – Cabinet médical Sainte-
Geneviève-des-Bois

Belaisch-Allart Joëlle Chef de service gynécologie Service de gynécologie-
obstétrique

CHI Jean-Rostand Sèvres

Bujan Louis Responsable du CECOS CECOS Midi-Pyrénées CHU de Toulouse

Leporrier Nathalie Cyto-généticienne Département génétique et
reproduction

CHU de Caen

Delpech Marc Biologiste – PU-PH – Chef de
service

Service de génétique oncolo-
gique

Hôpital Cochin Paris

Stoppa-Lyonnet Dominique Chef de service – Généti-
cienne oncologue

Laboratoire de génétique Institut Curie Paris

Muller Françoise MCU-PH – Biochimiste fœtal Laboratoire de biochimie-
hormonologie

Hôpital Robert-Debré Paris



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE ET DE LA SOLIDARITÉ
MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2008/10 du 15 novembre 2008, Page 88.

. .

NOM/PRÉNOM FONCTION SERVICE ÉTABLISSEMENT

Mirlesse Véronique Gynécologue-obstétricienne S e r v i c e  d e  c e n t r e  d e
diagnostic prénatal et de
médecine fœtale

Institut de puériculture et de
périnatalité Paris

Odent Sylvie PU-PH – Généticienne Département de médecine
de l’enfant et de l’ado-
lescent

CHU Rennes

Viville Stéphane PU-PH – Chef de service Laboratoire de biologie de la
reproduction

Hôpitaux universitaires de
Strasbourg – Hôpital civil

Article 3

M. le professeur Jean-Paul Vernant, chef du service hématologie à l’hôpital de la Pitié-Salpêtrière,
est désigné en qualité de président du comité médical et scientifique et M. le professeur Pierre
Jouannet, chef du laboratoire de biologie de la reproduction à l’hôpital Cochin, en qualité de vice-
président.

Article 4

La secrétaire générale est chargée de l’exécution de la décision, qui sera publiée au Bulletin officiel
du ministère de la santé, de la jeunesse, des sports et de la vie associative.

Fait à Saint-Denis, le 22 septembre 2008.

La directrice générale,
E. PRADA BORDENAVE


		France|75015
	2008-11-17T16:18:36+0100
	Paris
	A2S AdSignerPdf
	Signature de document




